PARA:

DE:

MEMORANDO

0729-GA-2021

Abogado
Dennis Mendoza

Encargada Interina de la Un
-

Lic. '
HECTOR PINO (4(,7
Gerencia Administrativa

7-07-2021

da de

psparencia

Tengo el agrado de dirigirme a usted para brindarle informacion que solicita sobre si la
Secretarfa realiza Fidecomisos, Concesiones, Permisos y Licencias.

Por lo anterior el Banco Central de Honduras y la Secretaria de Finanzas tienen un Contrato de
Fideicomiso del Fondo de Solidaridad con el Migrante Hondurefio (FOSMIH) en el cual la
Secretaria de Relaciones Exteriores sirve como fidecomisario segun lo establece el Art. 29
reformado de la Ley de Proteccion de los Hondurefios Migrantes y sus Familiares; asi como se
detalla a continuacion:

No. DESCRIPCION DETALLE
1 | Fideicomiso Sector Servicio Atencion al Migrante
Retornado

2 | Nombre del Fideicomiso FOSMIH

3 | Monto otorgado al fideicomiso 2020 Lps 71,235,653.00

4 | Ejejcucion del mes de Junio Lps 30,142,519.98

7 | Ejecucion del Fideicomiso Fondos =~ | ==eeeeeeemoeeeo
Transferidos a Relaciones Exteriores y
Cooperacion Internacional

9 | Ejecucion del Fosmih Lps 30,142,519.98

Nota: Adjunto Estado de Ingreso y Egresos correspondiente al mes de Junio del 2021.
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Secretaria de Relaciones Fxteriores y Cooperacion Internacional

Fondo de Solidaridad con el Migrante Hondurefio "FOSMIH"

Estado de Ingresos y Egresos

{Expresado en Lempiras)

ingresos

Otro Ingresos transferencia SEFIN
ingresos de Fondos Nacionales (Fideicomiso)

Gastos de Operacidn

Sufragaciones

Repatriaciones

CAMR Omoa "Cruz Roja Hondurefia"

CAMR La Lima "Hermanasa Escalabrinianas”

CAMR Belen San Pedro Sula "OIM"

Transferencias y Donaciones a Asociaciones sin Fines de Lucro
Unidad Municipal de Atencion al Retornado “UMAR"

Mes de |a Prevencion de la Migracion Irregular

Gastos de Administracion del FOSMIH

Fortalecimiento de Consulados

Resuitado de Operacién

jun-21

1,721,071.14
1,622,199.83
8,500,000.00
3,429,188.22
6,229,470.72

19,284.00

5,112,147.76
3,509,158.31

71,235,653.00

71,235,653.00

30,142,519.98

41,093,133.02




